Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

20.10.2017___ № _70-297_

г. Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 22.12.2016 № 51-229 «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», Положением о бюджетном процессе в городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 14.09.2017 № 67-276
Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22.12.2016 № 51-229  «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 01.02.2017 № 53-231, от 20.02.2017 № 54-239, от 25.04.2017 № 57-252, от 23.06.2017 62-269, от 31.07.2017 № 65-273) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее по тексту – бюджет поселения) на 2017 год:

общий объем доходов в сумме 220 023,586 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 103 687,650 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 116 335,936 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 116 343,886 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 221 645,814 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 1 622,228 тыс. рублей.

1.2.   Установить:

предельный объём муниципального долга поселения на 2017 год в сумме 51 468,340 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения на 1 января 2018 года в сумме 51 468,340 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 2 400,000 тыс. рублей.»;

1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2018 год  и на 2019 год:

общий объем доходов на 2018 год в сумме 110 693,120 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 115 474,560 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2018 год в сумме 110 127,460 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 114 874,960 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений на 2018 год в сумме 565,660 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 599,600 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2018 год в сумме 565,660 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 599,600 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2018 год в сумме 111 081,270 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 778,040 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 117 274,420 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 863,730 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения на 2018 год в сумме 388,150 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1 799,860 тыс. рублей.

2.2. Установить:

предельный объём муниципального долга поселения на 2018 год в сумме 55 063,730 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 57 437,480 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения на 1 января 2019 года в сумме 55 063,730 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 1 313,000 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 57 437,480 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 216,000 тыс. рублей.»;
1.3. Пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить в бюджете поселения:

3.1. Прогноз поступления доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета:

- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- на плановый период 2018 - 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.2. Прогноз поступления доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов:

- на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.»;

1.4. В подпункте 5.1. пункта 5 слова «финансовый отдел администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» заменить словами «администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

1.5. Пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить в бюджете поселения:

8.1. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) по группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета поселения:

- на  2017 год согласно приложению 7  к настоящему решению;

- на 2018 - 2019 годы согласно приложению 8 к настоящему решению.

8.2. Ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения:

- на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

- на 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

8.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее - непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов:

- на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

8.4. Размер резервного фонда администрации поселения на 2017 год в сумме 110,000 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 000,000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1 000,000 тыс. рублей.»;
1.6. Пункт 10  изложить в следующей редакции:

10. Утвердить в бюджете поселения объём бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме 20 743,659 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 21 960,000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 22 478,000 тыс. рублей.

 Смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:

- на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.»;

1.7. В подпункте 11.6. пункта 11 цифры «-786,740» заменить цифрами «-7,950»;

1.8. Пункт 11 дополнить подпунктами 11.9. и 11.10. следующего содержания:

«11.9. Субсидия из краевого бюджета в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 16.02.2017 г № 42-пр. «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований края, предусмотренных в краевом бюджете на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по капитальному ремонту и ремонту объектов дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности» в сумме 30 000,000 тыс. рублей.

11.10. Субсидия из краевого бюджета в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 16.05.2017 г № 188-пр. «О распределении между бюджетами муниципальных образований края субсидий, предусмотренных в краевом бюджете на 2017 год на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по формированию земельных участков для предоставления бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей» в сумме 54,000 тыс. рублей.»;
1.9. В первом абзаце пункта 13 слова «начальником финансового отдела» заменить словами «администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

1.10. Приложения 1, 15, 2, 16, 7, 9, 17, 8, 10, 18, 11, 12, 13, 14 изложить согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14.
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
И.о. главы городского поселения                                                   М.М. Трофимов
Заместитель председателя Совета
Депутатов городского поселения                                         В.А. Колодинский